

平成 19 年 3 月期

第 1 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成 18 年 8 月 4 日

上場会社名 日東化工株式会社  
 コード番号 5104  
 (URL: http://www.nitto-kk.co.jp)

上場取引所 東京証券取引所  
 本社所在地 神奈川県

代表者 代表取締役社長 塩崎昌弘  
 問合せ先責任者 取締役経営管理室長 小山 滋 TEL (0467) 74 - 3111

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

・会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

## 2. 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

## (1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満は切り捨てて表示しております。)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期 第1四半期	3,936	18.3	83	64.6	78	74.3
平成18年3月期 第1四半期	3,326	5.7	50	△ 33.3	44	△ 36.2
(参考) 平成18年3月期	14,774	10.3	358	△ 19.8	340	△ 19.8

	四半期(当期)純利益		1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
平成19年3月期 第1四半期	41	83.0	1	67	—	—
平成18年3月期 第1四半期	22	266.7	0	57	—	—
(参考) 平成18年3月期	175	27.7	4	56	—	—

## (2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成19年3月期 第1四半期	8,637	2,942	34.1	76	61
平成18年3月期 第1四半期	8,179	2,858	34.9	74	43
(参考) 平成18年3月期	8,719	3,019	34.6	78	66

〔経営成績の進捗状況、財務状況の変動状況に関する補足説明〕

売上高は、原料値上転嫁と販売数量増により、期首業績予想より増加しておりますものの、経常利益につきましては、販売数量増によるプラスと原料高騰の一部売値未転嫁によるマイナスにより、概ね期首業績予想並で推移しております。  
 前第1四半期に対しては、原料値上によるマイナス影響ありますものの、販売数量増等により、増収・増益となっております。

## (3) キャッシュフローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成19年3月期 第1四半期	80	△ 82	△ 15	219
平成18年3月期 第1四半期	—	—	—	74
(参考) 平成18年3月期	507	△ 222	△ 96	237

## (4) 平成19年3月期 第1四半期の配当状況

現金配当

	1株当たり配当金 第1四半期末	
	円	銭
平成19年3月期 第1四半期	—	—
平成18年3月期 第1四半期	—	—

## 3. 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	8,000	160	80
通 期	16,400	370	185

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 4円82銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

※上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。  
 世界経済・競合状況・為替の変動等にかかわるリスクや不確定要因により実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

## 4. 平成19年3月期 第1四半期 財務諸表

平成18年8月4日  
日東化工株式会社

## (1) 貸借対照表

(単位: 百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
流動資産	4,419	3,791	628	16.6	4,488
現金及び預金	240	94	146	155.3	257
受取手形及び売掛金	2,904	2,454	450	18.3	3,083
たな卸資産	940	888	52	5.9	866
その他	339	359	-20	-5.6	285
貸倒引当金	△ 4	△ 4	0	0.0	△ 4
固定資産	4,218	4,388	-170	-3.9	4,231
(有形固定資産)	(3,918)	(4,054)	(-136)	(-3.4)	(3,919)
建物及び構築物	1,035	1,070	-35	-3.3	1,047
機械装置及び運搬具	1,234	1,367	-133	-9.7	1,254
土地	1,504	1,504	0	0.0	1,504
建設仮勘定	83	39	44	112.8	48
その他	61	73	-12	-16.4	63
(無形固定資産)	(1)	(1)	0	(0.0)	(1)
電話加入権その他	1	1	0	0.0	1
(投資その他の資産)	(299)	(333)	(-34)	(-10.2)	(310)
投資有価証券	93	82	11	13.4	98
その他	206	251	-45	-17.9	212
貸倒引当金	0	0	0	0.0	0
資産合計	8,637	8,179	458	5.6	8,719

(単位: 百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
流動負債	4,734	4,757	-23	-0.5	4,719
支払手形及び買掛金	2,725	2,282	443	19.4	2,829
短期借入金	1,480	1,955	-475	-24.3	1,380
賞与引当金	217	211	6	2.8	142
その他	312	309	3	1.0	367
固定負債	961	564	397	70.4	980
退職給付引当金	418	534	-116	-21.7	438
役員退職慰労引当金	43	30	13	43.3	42
長期借入金	500	-	500	-	500
負債合計	5,695	5,321	374	7.0	5,699
(株主資本)	(2,934)	(2,857)	(77)	(2.7)	(3,008)
資本金	1,920	1,920	0	0.0	1,920
資本剰余金	0	0	0	0.0	0
利益剰余金	1,015	938	77	8.2	1,090
自己株式	△ 1	△ 1	0	0.0	△ 1
(評価・換算差額等)	(8)	(1)	(7)	(700.0)	(11)
その他有価証券評価差額金	8	1	7	700.0	11
純資産合計	2,942	2,858	84	2.9	3,019
負債及び純資産合計	8,637	8,179	458	5.6	8,719

## (2) 損益計算書

(単位: 百万円、%)

	当第1四半期	前年同四半期	増 減		前会計年度
	(平成18.4.1～平成18.6.30)	(平成17.4.1～平成17.6.30)	金 額	増減率	(平成17.4.1～平成18.3.31)
	金 額	金 額	金 額		金 額
I 売上高	3,936	3,326	610	18.3	13,396
II 売上原価	3,579	3,005	573	19.1	11,865
売上総利益	357	320	36	11.6	1,531
III 販売費及び一般管理費	273	269	3	1.5	1,084
営業利益	83	50	32	66.0	447
IV 営業外収益・費用					
受取利息及び受取配当金	0	0	0		0
支払利息	△ 5	△ 7	△ 1	△ 28.6	△ 21
その他	0	0	0		△ 2
(営業外収益・費用合計)	(△5)	(△6)	(1)	△ 16.7	(△23)
経常利益	78	44	33	77.3	424
V 特別損失					
固定資産除却損	1	0	1	-	25
(特別損失合計)	(1)	(0)	(1)	(-)	(167)
税金等調整前四半期(当期)純利益	76	44	31	72.7	256
税金費用	35	22	13	59.1	119
四半期(当期)純利益	41	22	18	86.4	137

## (3) 四半期株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,920	0	1,090	△ 1	3,008
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 115		△ 115
四半期純利益			41		41
自己株式の取得				0	0
自己株式の処分					
当四半期の変動額合計	-	-	74	-	△ 74
平成18年6月30日残高	1,920	0	1,015	△ 1	1,015

(単位:百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年3月31日残高	11	-	-	11	-	-	3,019
当四半期の変動額							
剰余金の配当							△ 115
四半期純利益							41
自己株式の取得							0
自己株式の処分							
株主資本以外の項目	△ 2	-	-	△ 2	-	-	△ 2
当四半期の変動額(純額)	△ 2	-	-	△ 2	-	-	△ 76
当四半期の変動額合計	△ 2	-	-	△ 2	-	-	△ 76
平成18年6月30日残高	8	-	-	8	-	-	2,942